
UCHWAŁA NR XLI/253/2021 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie  rozpatrzenia protestu wyborczego   dotyczącego wyborów sołtysa  sołectwa  Świdry  
Kościelne 

Na podstawie art. 18 a ust. 1, art. 35 oraz 36 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.)  Rada Miejska w Białej Piskiej po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji  
Rewizyjnej, uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu protestu wyborczego  w przedmiocie  ważności wyborów Sołtysa sołectwa Świdry 
Kościelne przeprowadzonych w dniu 09.06.2021 r., Rada Miejska w Białej Piskiej oddala protest wyborczy, 
uznając go za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia określonego  w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu  Rady Miejskiej w Białej Piskiej, zobowiązując 
go  do powiadomienia osoby wnoszącej protest poprzez  przesłanie odpisu niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób  zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej 

 
 

Marcin Sebastian Siejk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7626B83-4812-4BC8-AC91-BF1D34E8E82E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/253/2021 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 15 czerwca 2021r.  do Urzędu Miejskiego w Białej Piskiej   wpłynęło pismo noszące znamiona 
protestu wyborczego odnośnie przeprowadzonych 09 czerwca 2021 r. wyborów sołtysa w sołectwie Świdry 
Kościelne. 

W dniu 22 czerwca 2021 r. Burmistrz Białej Piskiej   przekazała  zgodnie z właściwością pismo do 
rozpatrzenia przez Radę Miejską w Białej Piskiej. 

W  dniu 23 czerwca 2021 r.  Przewodniczący Rady Miejskiej w Białej Piskiej skierował protest do Komisji 
Rewizyjnej celem  przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Białej Piskiej na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2021 r.  
przeprowadziła postępowanie mające na celu wyjaśnienie wszystkich okoliczności podniesionych w piśmie. 

W toku  przeprowadzonego  postępowania Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Białej Piskiej zapoznała 
się z zarzutami zawartymi  w proteście tj. 

- nie zachowania procedury tajnego głosowania, 

- wyjaśnieniami pracownika Urzędu Miejskiego w Białej Piskiej obecnego na zebraniu wiejskim, 

- dokumentacją z przeprowadzonych wyborów sołtysa, 

Stan faktyczny wynikający z dokumentacji Zebrania Wiejskiego sołectwa Świdry Kościelne 
przeprowadzonego 09 czerwca 2021 r. obejmował następujące informacje: 

1. Liczba mieszkańców uprawnionych do głosowania wynosiła 164 osoby, 

2. Na liście obecności widniało 63 nazwisk, 

3. Głosowało 63 mieszkańców Sołectwa, 

4. Zgłoszono dwóch kandydatów na sołtysa, którzy otrzymali 38 i 25 głosów, 

5. Różnica wynosiła 13 głosów. 

6. Podczas zebrania uwag nie wniesiono. 

Z Protokołu  Komisji Skrutacyjnej, jak i z Protokołu Zebrania Wyborczego wynika, że wszystkie wymogi 
zostały spełnione. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Białej Piskiej uznała, że wybory zostały przeprowadzone zgodnie 
z procedurą określoną w Statucie sołectwa przez Komisję Skrutacyjną powołaną spośród mieszkańców 
sołectwa. Natomiast na podstawie analizy dokumentów  i wyjaśnień pracownika Urzędu obecnego na zebraniu 
ustalono, że żaden z zarzutów zawartych w proteście nie potwierdził się. Brak jest uwag  wniesionych przez 
mieszkańców w trakcie zebrania wiejskiego. 

Biorąc pod uwagę wyżej wymienione  ustalenia faktyczne i prawne przeprowadzone w ramach złożonego 
protestu wyborczego, Rada Miejska w Białej Piskiej podzielając stanowisko Komisji Rewizyjnej  - oddala 
protest wyborczy, a tym samym argumentując, że  nie ma podstaw do  stwierdzenia nieważności wyborów 
Sołtysa  w sołectwie Świdry Kościelne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7626B83-4812-4BC8-AC91-BF1D34E8E82E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Tiret - (3)
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6


